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Lista zatwierdzonych wniosków złożonych w
ramach dodatkowego naboru do Programu Ministra
Rodziny i Polityki Społecznej "Centra opiekuńczo-
mieszkalne", ogłoszonego w 2021 r., wraz z
rekomendowaną wysokością kwot przyznanych
środków FS.

W dniu 29 kwietnia br. została opublikowana na stronie Biura Pełnomocnika Rządu do
Spraw Osób Niepełnosprawnych Lista zatwierdzonych wniosków w ramach realizacji
Programu „Centra opiekuńczo-mieszkalne” w ramach dodatkowego naboru do
Programu Ministra Rodziny i Polityki Społecznej "Centra opiekuńczo-mieszkalne",
ogłoszonego w 2021 r., wraz z rekomendowaną wysokością kwot przyznanych środków
z Funduszu Solidarnościowego.

Na Mazowszu dofinansowanie na realizację powyższego zadania otrzyma:

·         Gmina Miejska Legionowo

·         Gmina Michałowice

·         Gmina Milanówek

·         Powiat Płoński

Łączna kwota wsparcia w zakresie utworzenia „Centrum opiekuńczo-
mieszkalnego” dla 4 jednostek wyniesie 10 866 513,80 zł.
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Gmina Miejska Legionowo

 Gmina Miejska Legionowo otrzyma dofinansowanie w wysokości 1 766 453,32 zł na
utworzenie Centrum opiekuńczo-mieszkalnego w miejscowości Legionowo. Na
nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miejskiej Legionowo inwestycja będzie
polegała na przebudowie i zmianie sposobu użytkowania istniejącego już budynku dla
potrzeb powstania Centrum opiekuńczo-mieszkalnego. Budynek wymaga adaptacji i
zmiany sposobu użytkowania, zmiany układu funkcjonalnego pomieszczeń na potrzeby
Centrum, zgodnie z wymogami Programu i standardami dostępności dla osób
niepełnosprawnych. Centrum zapewniać będzie samodzielny i niezależny pobyt 20
dorosłym osobom niepełnosprawnym ze znacznym lub umiarkowanym stopniem
niepełnosprawności, w tym w zakresie pobytu całodobowego dla 4 osób. Budynek
przeznaczony na Centrum zlokalizowany będzie na obszarze rewitalizacji, w spokojnej
dzielnicy miasta o zabudowie jednorodzinnej, wśród zieleni, obok lasu, z możliwością
skorzystania z komunikacji lokalnej. Planowany termin realizacji zadania: 30.06.2021 r.
- 31.12.2022 r. 

 
Gmina Michałowice

 Gmina Michałowice otrzyma dofinansowanie w wysokości 3 073 014,00 zł na budowę
Centrum opiekuńczo - mieszkalnego w miejscowości Reguły. Kompleks przewidziany
jest dla 20 dorosłych osób z niepełnosprawnością w stopniu znacznym lub
umiarkowanym, w tym dla: 14 osób na pobyt dzienny i 6 osób na pobyt całodobowy.
Budynek Centrum, jak również jego otoczenie będą przystosowane do poruszania się
osób o rożnym stopniu niepełnosprawności, w tym osób poruszających się na wózkach
inwalidzkich. 

Pomieszczenia Centrum będą wyposażone w sprzęty i meble przystosowane do
potrzeb zdrowotnych i pielęgnacyjnych uczestników, w tym umożliwiających
stymulowanie i rozwijanie ich sprawności ruchowej, poznawczej oraz rozwijania
kompetencji społecznych. Budowa Centrum opiekuńczo-mieszkalnego w Regułach
stworzy możliwość rozszerzenia usług rehabilitacji społecznej na terenie Gminy
Michałowice. Planowany termin realizacji zadania: 01.01.2022 r. - 30.06.2023 r.

Gmina Milanówek

Gmina Milanówek otrzyma dofinansowanie w wysokości  3 307 268,22 zł na budowę
Centrum opiekuńczo-mieszkalnego na terenie stanowiącym własność Gminy
Milanówek. Obiekt Centrum nie powstanie w wyniku przekształcenia innego ośrodka



wsparcia, będzie przeznaczony wyłącznie na Centrum oraz będzie funkcjonował
odrębnie od innych ośrodków wsparcia. Zatrudnienie odpowiednio przeszkolonych i
przygotowanych specjalistów pozwoli na stymulowanie kompetencji społecznych,
podejmowanie przez osoby niepełnosprawne aktywności w miarę posiadanego
potencjału i zasobów oraz pozwoli na bieżącą diagnozę potrzeb i oczekiwań
podopiecznych, a tym samym dostosowanie form i treści oferowanego wsparcia do ich
potrzeb i możliwości. Utworzenie Centrum opiekuńczo-mieszkalnego w Milanówku
stworzy szczególne warunki pobytu dziennego i całodobowego dla 20 dorosłych osób z
niepełnosprawnością w stopniu znacznym lub umiarkowanym oraz świadczenia usług
opiekuńczych, w tym specjalistycznych dostosowanych do potrzeb:

– 18 osób, które będą korzystały ze wsparcia w formie pobytu dziennego – w
wymiarze 8 godzin dziennie; 

– 2 osób, które otrzymają wsparcie w formie całodobowego zamieszkiwania przez 7
dni w tygodniu. W obiekcie zaplanowano 2 pokoje jednoosobowe z aneksem
kuchennym i łazienką dostosowaną do potrzeb osób niepełnosprawnych.

Planowany termin realizacji zadania: 01.04.2022 r. - 30.06.2024 r.

Powiat Płoński

Powiat Płoński otrzyma dofinansowanie w wysokości  2 719 778,26 zł na budowę
Centrum opiekuńczo-mieszkalnego w gminie Nowe Miasto w miejscowości Karolinowo.
Projektowany budynek Centrum opiekuńczo-mieszkalnego będzie obiektem
jednokondygnacyjnym z poddaszem nieużytkowym o prostym, zwartym rzucie.
Centrum spełni standardy przepisów prawa budowlanego, w szczególności
zapewniające możliwość jego użytkowania przez osoby niepełnosprawne - budynek i
jego otoczenie będą pozbawione barier architektonicznych.

W ramach Centrum będą prowadzone usługi dla:

– 18 osób, które będą korzystały ze wsparcia w formie pobytu dziennego, w wymiarze
8 godzin dziennie;

– 2 osób, które otrzymają wsparcie w formie całodobowego zamieszkiwania przez 7
dni w tygodniu. W części mieszkalnej  dla uczestników w ramach pobytu całodobowego
znajdować się będą 2 pokoje jednoosobowe z łazienkami.

Utworzenie Centrum w Karolinowie przyczyni się do podniesienia jakości życia osób



niepełnosprawnych poprzez stworzenie możliwości rozwoju umiejętności
samodzielnego życia, podniesienia poziomu zaradności życiowej i sprawności
psychofizycznej, przystosowania do funkcjonowania społecznego w środowisku,
usamodzielnienia się w zakresie podstawowych umiejętności życiowych. Planowany
termin realizacji zadania: 19.08.2020 r. - 31.07.2023 r.

Powyższe samorządy w ramach planowanego Centrum opiekuńczo-mieszkalne
zapewnią wsparcie łącznie dla 80 osób z niepełnosprawnością w stopniu
znacznym lub umiarkowanym, odpowiednio w ramach pobytu dziennego – dla 66
osób oraz pobytu całodobowego – dla 14 osób.

Dotychczas z terenu województwa mazowieckiego akceptację ze strony Ministra
Rodziny i Polityki Społecznej na realizację zadania w ramach Modułu I otrzymało 14
jednostek samorządu terytorialnego, tj. Powiat Wołomiński, Powiat Mławski,
Powiat Lipski, Gmina Zaręby Kościelne, Powiat Radomski, Powiat Pruszkowski, Powiat
Pułtuski, Gmina Stare Babice, Gmina Leoncin, Gmina Szczawin Kościelny, m.st.
Warszawa, Gmina Tłuszcz, Gmina Siemiątkowo, Gmina Kozienice. 

Łączna kwota wsparcia z Funduszu Solidarnościowego w zakresie utworzenia „Centrum
opiekuńczo-mieszkalnego”  dla powyższych jednostek wynosiła 38 398 127,57 zł. 
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